
Hallintosääntö (sivut 29-34/46) 

Hyväksytty Yhtymäkokouksessa 14.5.2024 § 11 

Voimassa 1.6.2024 alkaen toistaiseksi 

III OSA 
Yhtymäkokous 

12 luku 
Yhtymäkokouksen toiminta 

Ottaen huomioon, mitä kuntalaissa ja Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän 
perussopimuksessa erikseen määrätään, noudatetaan kuntayhtymän 
yhtymäkokouksessa ja  tässä luvussa esitettyjä määräyksiä. 

Asioiden valmistelusta ja käsittelystä sekä yhtymäkokouksen kokousmenettelyistä 
säädetään kuntalain 12 luvussa. Hallintosääntöön on tarpeen ottaa täydentävät 
määräykset mm. kokouskutsusta, esityslistasta, varavaltuutetun kutsumisesta, 
puheenvuoroista, asioiden käsittelystä, äänestyksestä ja pöytäkirjasta sekä 
sähköisestä kokouksesta, mikä mahdollistaa yhtymäkokouksen sähköiset kokoukset. 

Kokouskutsu 

Yhtymäkokouksen kutsuu koolle yhtymähallitus, joka määrää kokouksen ajan ja 
paikan. 

Kutsu kokoukseen ja kokouksessa käsiteltävien asioiden esityslista on toimitettava 
jäsenkuntien kunnanhallituksille ja kuntayhtymän tietoon saatetuille 
yhtymäkokousedustajille perussopimuksen 10 §:n määräämässä ajassa. Samassa 
ajassa on kokouksesta tiedotettava kuntayhtymän verkkosivuilla. 

Esityslista 

Yhtymäkokouksen käsiteltäviksi tulevista asioista laaditaan esityslista. Esityslistalla 
tulee olla asiasta selostus, annetut lausunnot sekä hallituksen päätösehdotus. 

Asiat käsitellään hallituksen esittämässä järjestyksessä ellei yhtymäkokous toisin 
päätä. Käsittelyn pohjana on hallituksen päätösehdotus. 

Selostuksen käsiteltävästä asiasta esittää tarvittaessa toimitusjohtaja ja/tai rehtori. 

Kiireinen asia, jonka hallitus on valmistellut, voidaan ottaa käsiteltäväksi, jos sen 
käsittelyyn ottamista kannattaa enemmistö annetuista äänistä. 

Kiireinen asia, jota hallitus ei ole valmistellut, voidaan ottaa käsiteltäväksi, jos sen 
käsittelyyn ottamisesta ollaan yksimielisiä. 

Sähköinen kokouskutsu 
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Kokouskutsu, esityslista, liitteet ja oheismateriaali voidaan lähettää sähköisesti. 
Tällöin yhtymähallitus tai sen nimeämä viranhaltija vastaa siitä, että tähän tarvittavat 
tekniset laitteet, järjestelmät ja tietoliikenneyhteydet ovat käytettävissä. 
 

Esityslistan ja liitteiden julkaiseminen kuntayhtymän verkkosivuilla 
 
Esityslista julkaistaan kuntayhtymän verkkosivuilla. Ennen julkaisemista esityslistalta 
poistetaan salassa pidettävät tiedot sekä henkilötiedot, joihin ei liity 
tiedottamisintressiä. 
 
Erityisestä syystä verkossa julkaistavalta esityslistalta voidaan poistaa yksittäinen 
kokousasia. 
 
Esityslistan liitteitä julkaistaan kuntayhtymän verkkosivuilla harkinnan mukaan ottaen 
huomioon kuntayhtymän jäsenkuntien asukkaiden tiedonsaanti-intressit. 
 

Jatkokokous 
 
Jos kaikkia kokouskutsussa mainittuja asioita ei saada kokouksessa käsiteltyä, 
käsittelemättä jääneet asiat voidaan siirtää jatkokokoukseen, johon ei tarvitse antaa 
eri kutsua. Kokouksesta poissa olleille lähetetään sähköinen viesti jatkokokouksen 
ajasta ja paikasta. 
 

Varajäsenen kutsuminen 
 
Yhtymäkokousedustajan, joka ei pääse kokoukseen tai on esteellinen käsittelemään 
esityslistalla olevaa asiaa, on viipymättä ilmoitettava esteestä tai esteellisyydestä 
kuntayhtymän toimitusjohtajalle ja kutsuttava varajäsen sijaansa. Myös 
kuntayhtymän toimitusjohtaja voi toimittaa kutsun varajäsenelle. 
 

Läsnäolo kokouksessa 
 
Hallituksen puheenjohtajan. kuntayhtymän toimitusjohtajan ja rehtorin on oltava 
läsnä kokouksissa. Heidän poissaolonsa ei estä asioiden käsittelyä. Yhtymähallituksen 
ja tarkastuslautakunnan jäsenillä on läsnäolo-oikeus.  
 
Edellä mainitulla henkilöllä on oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei päätöksen 
tekemiseen, jollei hän ole samalla  jäsenkunnan nimeämä yhtymäkokousedustaja. 
 
Hallituksen jäsenillä sekä hallituksen puheenjohtajan,  toimitusjohtajan tai rehtorin 
kutsumilla asiantuntijoilla on oikeus olla läsnä ja käyttää puheenvuoroja kokouksessa. 
 
Yhtymäkokouksen kokoukseen ei voi osallistua sähköisesti. 
 

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
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Kuntayhtymän hallituksen puheenjohtajan, tai hänen estyneenä ollessaan, 
varapuheenjohtajan johdolla: 

todetaan kokouksessa edustettuina olevat jäsenkunnat sekä jäsenkuntien 
edustajien äänimäärät kuntayhtymän perussopimuksen  
5 §:n mukaisesti sekä vahvistetaan ääniluettelo, 

valitaan kokouksen puheenjohtaja, 
päätetään kokouksen päätösvaltaisuudesta ja laillisuudesta, 
valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa. 

 
Kokouksen sihteerinä toimii kuntayhtymän hallituksen nimeämä viranhaltija tai 
työntekijä. 
 
Edustajan, joka saapuu kokoukseen sen alkamisajankohdan jälkeen, tulee ilmoittautua 
puheenjohtajalle. Tämän jälkeen todetaan hänen edustuskelpoisuutensa sekä 
vahvistetaan hänen äänimääränsä ja tehdään tarvittavat muutokset ääniluetteloon. 
 
Edustajan poistuessa kokouksesta ennen sen päättymistä tulee ilmoittautua 
puheenjohtajalle, ja tämän jälkeen tehdään tarvittavat muutokset ääniluetteloon. 
 

Kokouksen johtaminen 
 
Puheenjohtajan tehtävistä kokouksen johtamisessa säädetään kuntalain 102 §:ssä. 
 

Tilapäinen puheenjohtaja 
 
Jos puheenjohtaja on poissa tai esteellinen jossakin asiassa, valitaan kokousta tai 
asian käsittelyä varten tilapäinen puheenjohtaja. 
 

Esteellisyys 
 
Ennen asian käsittelyn aloittamista esteellisen henkilön on ilmoitettava 
esteellisyydestään ja esteellisyyden aiheuttamasta perusteesta sekä vetäydyttävä 
asian käsittelystä ja poistuttava paikaltaan. Jos asia käsitellään suljetussa kokouksessa, 
esteellisen henkilön on poistuttava kokouksesta. 
 
Puheenjohtajan on tarvittaessa saatettava kokoukseen osallistuvan esteellisyys 
yhtymäkokouksen ratkaistavaksi. Asianomaisen henkilön tulee tarvittaessa antaa 
selvitystä seikoista, joilla voi olla merkitystä hänen esteellisyytensä arvioinnissa. 
Annettuaan pyydetyn selvityksen asianomaisen henkilön on poistuttava paikaltaan. 
 
Henkilö, jonka esteellisyyden yhtymäkokous ratkaisee, saa osallistua esteellisyyttään 
koskevan asian käsittelyyn vain hallintolain 29 §:ssä tarkoitetussa poikkeustilanteessa. 
Esteellisyyttä koskeva ratkaisu on perusteltava pöytäkirjaan. 
 

Asioiden käsittelyjärjestys 
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Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei yhtymäkokous toisin 
päätä. 
 
Yhtymähallituksen ehdotus on käsittelyn pohjana (pohjaehdotus). Jos asian on 
valmistellut tarkastuslautakunta tai tilapäinen valiokunta, tarkastuslautakunnan tai 
tilapäisen valiokunnan ehdotus on pohjaehdotus. 
 
Jos yhtymähallitus, tarkastuslautakunta tai tilapäinen valiokunta on muuttanut 
esityslistalla olevaa ehdotustaan ennen kuin yhtymäkokous on tehnyt päätöksen 
asiasta, muutettu ehdotus on pohjaehdotus. Jos ehdotus on peruutettu ennen kuin 
yhtymäkokous on tehnyt päätöksen asiassa, asia on poistettava esityslistalta. 
 

Puheenvuorot 
 
Kun asia on esitelty, siitä on varattava tilaisuus keskustella. 
 
Puheenvuoro on pyydettävä selvästi havaittavalla tavalla tai toimittamalla 
puheenjohtajalle kirjallinen puheenvuoropyyntö. 
 
Puheenvuorot annetaan pyydetyssä järjestyksessä. Tästä järjestyksestä poiketen 
puheenjohtaja voi antaa: 
 

1. puheenvuoron yhtymähallituksen puheenjohtajalle, toimitusjohtajalle, 
rehtorille sekä tarkastuslautakunnan ja tilapäisen valiokunnan 
puheenjohtajalle, kun käsitellään kyseisen toimielimen valmistelemaa asiaa 
sekä 
 

2. repliikki- ja kannatuspuheenvuoron. 
 
Asian käsittelyjärjestystä koskeva työjärjestyspuheenvuoro on annettava ennen 
muita. Kokouksen kulun turvaamiseksi puheenjohtajalla on oikeus yksittäisessä 
asiassa rajoittaa yhtymäkokousedustajien puheenvuorojen pituutta. 
 

Pöydällepano ja asian palauttaminen valmisteltavaksi 
 
Jos keskustelun kuluessa tehdään kannatettu ehdotus asian pöydällepanosta, 
palauttamisesta valmisteltavaksi tai jokin muu ehdotus, jonka hyväksyminen 
keskeyttäisi asian käsittelyn, seuraavien puhujien on puheenjohtajan kehotuksesta 
rajoitettava puheenvuoronsa koskemaan vain tätä ehdotusta. Jos ehdotus 
hyväksytään yksimielisesti tai äänestämällä, puheenjohtaja keskeyttää asian 
käsittelyn. Jos ehdotus hylätään, asian käsittely jatkuu. 
 
Asia, jota käsitellään ensimmäisen kerran yhtymäkokouksessa eikä esityslistaa ole 
toimitettu kokouskutsun yhteydessä, pannaan pöydälle seuraavaan kokoukseen, jos 
vähintään neljäsosa läsnäolevista yhtymäkokousedustajista pyytää asian 
pöydällepanoa. Muissa tilanteissa asian pöydällepanosta päätetään 
enemmistöpäätöksellä. 
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Ehdotukset ja keskustelun päättäminen 

 
Ehdotus on annettava kirjallisena, jos puheenjohtaja niin vaatii. 
 
Kun kaikki puheenvuorot on käytetty, puheenjohtaja päättää keskustelun. 
Puheenjohtaja selostaa keskustelun kuluessa tehdyt ehdotukset ja onko ehdotusta 
kannatettu. 
 

Ilman äänestystä syntyvän päätöksen toteaminen 
 
Jos keskustelun aikana ei ole tehty kannatettuja ehdotuksia, puheenjohtaja toteaa 
pohjaehdotuksen yhtymäkokouksen päätökseksi. 
 
Jos puheenjohtaja toteaa yhtymäkokouksen yksimielisesti kannattavan kokouksessa 
tehtyä ehdotusta, puheenjohtaja toteaa ehdotuksen yhtymäkokouksen päätökseksi. 
 

Äänestykseen otettavat ehdotukset 
 
Äänestykseen otetaan pohjaehdotus ja kannatetut ehdotukset. Ehdotusta, joka on 
tehty vaihtoehtoisena tai menee käsiteltävän asian ulkopuolelle, ei kuitenkaan oteta 
äänestykseen. 
 
Jos ehdotuksen tekijä ei ole paikalla äänestyksen alkaessa, hänen tekemänsä ehdotus 
katsotaan rauenneeksi eikä sitä oteta äänestykseen. 
 

Äänestystapa ja äänestysjärjestys 
 
Äänestys toimitetaan yhtymäkokouksen päättämällä muulla tavalla. Äänestys 
toimitetaan avoimesti. 
 
Jos äänestykseen otettavia ehdotuksia on enemmän kuin kaksi, puheenjohtaja esittää 
yhtymäkokouksen hyväksyttäväksi äänestysjärjestyksen. Äänestysjärjestys määräytyy 
seuraavien periaatteiden mukaan: 
 

1. Ensin otetaan äänestykseen kaksi eniten pohjaehdotuksesta poikkeavaa 
ehdotusta. Voittanut ehdotus asetetaan jäljellä olevista ehdotuksista eniten 
pohjaehdotuksesta poikkeavaa ehdotusta vastaan. Näin jatketaan, kunnes 
saadaan lopullinen vastaehdotus pohjaehdotukselle. Kuitenkin jos 
äänestykseen on otettava pohjaehdotuksen kokonaan hylkäämistä tarkoittava 
ehdotus, se on asetettava viimeisenä äänestettäväksi muista ehdotuksista 
voittanutta vastaan. 
 

2. Jos asia koskee määrärahan myöntämistä, otetaan ensin äänestykseen 
määrältään suurimman ehdotuksen hyväksyminen tai hylkääminen ja näin 
jatketaan ehdotusten suuruuden mukaisessa järjestyksessä, kunnes jokin 
ehdotus hyväksytään, minkä jälkeen pienemmistä ehdotuksista ei enää 
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äänestetä. 
 

3. Jos ehdotuksen hyväksyminen tai hylkääminen on riippumaton muista 
ehdotuksista, sen hyväksymisestä tai hylkäämisestä on äänestettävä erikseen. 

 
Äänestyksen tuloksen toteaminen 

 
Puheenjohtaja toteaa äänestyksen tuloksena syntyvän päätöksen. 
 
Jos päätöksen tekemiseen vaaditaan lain mukaan määräenemmistön kannatus tai 
yksimielisyys, puheenjohtajan on ilmoitettava siitä ennen äänestyksen toimittamista 
ja otettava se huomioon äänestyksen tuloksen todetessaan. 
 

Toimenpidealoite 
 
Tehtyään käsiteltävänä olevassa asiassa päätöksen yhtymäkokous voi hyväksyä 
käsiteltyyn asiaan liittyvän toimenpidealoitteen. Toimenpidealoite osoitetaan 
yhtymähallitukselle. Se ei saa olla ristiriidassa yhtymäkokouksen päätöksen kanssa 
eikä saa muuttaa tai laajentaa päätöstä. 
 

Pöytäkirjan laatiminen ja tarkastaminen 
 
Yhtymäkokouksen pöytäkirjaan sovelletaan, mitä pöytäkirjan laatimisesta määrätään 
tämän säännön 148 §:ssä. 
 
Yhtymäkokous valitsee jokaisessa kokouksessa kaksi edustajaa tarkastamaan 
kokouksesta laaditun pöytäkirjan. 
 
Yhtymäkokouksesta laaditaan pöytäkirja, johon merkitään: 
 

kokouksessa edustettuina olevat jäsenkunnat ja jäsenkuntien edustajien nimet. 
Pöytäkirjan liitteeksi otetaan edustajien valtuutusta osoittavat asiakirjat sekä 
ääniluettelo mahdollisine muutoksineen, 

henkilöt, jotka asemansa perusteella tai asiantuntijoiksi kutsuttuna ovat 
kokouksessa läsnä, 

kokouksen laillisuuteen ja päätösvaltaisuuteen liittyvät asiat, 
pöytäkirjan tarkastamiseen liittyvät asiat ja 
selvitys kustakin käsiteltävästä asiasta, hallituksen päätösehdotus sekä asian 

käsittelyyn ja päätökseen liittyvät ehdotukset ja äänestykset. 
 

Päätösten tiedoksianto kunnan jäsenille 
 
Yhtymäkokouksen pöytäkirja siihen liitettyine valitusosoituksineen pidetään 
tarkastamisen jälkeen nähtävänä kuntayhtymänverkkosivuilla siten kuin kuntalain 140 
§:ssä säädetään. 
 
Yhtymäkokouksen pöytäkirja lähetetään tiedoksi jäsenkuntien kunnanhallituksille. 
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